

# Kommunalbestyrelsen (2018-2021) 13-10-2021

## Punkt 7: Endelig vedtagelse af risikostyringsplan for Vordingborg Kommune

18/24841

### Kompetenceudvalg

Kommunalbestyrelsen.

### Lovgrundlag

Oversvømmelsesdirektivet.

### Sagsfremstilling

På baggrund af kystdirektoratets udpegning af Vordingborg by som risikoområde er der udarbejdet en risikostyringsplan for området, og planen har nu været i 6 måneders høring.

Risikostyringsplanen rummer en nærmere analyse af området ud fra data laveret af kystdirektoratet. Analyserne viser, at Vordingborg by på nuværende tidspunkt ikke er specielt truet i forhold til oversvømmelse fra havet. Det er i analysen tydeligt, at de nyere diger ved hhv. Ore Strand og på østsiden af Masnedø i væsentlig grad begrænser risikoen for oversvømmelse i området, hvorfor disse initiativer har stor betydning, og giver en god sikkerhed for fremtiden. Men områderne vil på længere sigt (2115) være i oversvømmelsesfare ved ekstremhændelser.

Med risikostyringsplanen lægges der op til en række initiativer, som på kort sigt primært omfatter:

- Oplysningsvirksomhed i forhold til borgere om egen sikring og varsling.
- Nye højvandsmålere til forbedring af datagrundlaget gennem opsætning af nye højvandsmålere.
- Indarbejdelse i planlægningen, så der ikke skabes nye værdier, som vil være truet af oversvømmelse.

På længere sigt peges der på behov for forhøjning og udvidelse af eksisterende diger, så de også i fremtiden udgør den nødvendige beskyttelse af bebyggede områder.

## **Høringer**

Risikostyringsplanen har været i offentlig høring i perioden d. 8. marts til den 8. september 2021. Der er i høringsperioden afholdt offentligt møde for potentielt berørte beboere og lodsejere på Masnedø (se vedlagte referat) og møde med Digelaget Ore Strand (se vedlagte referat).

Kystdirektoratet har i høringsperioden påpeget manglende konklusion i risikostyringsplanen, samt redegørelse for inddragelse af offentligheden. Planen er suppleret med konklusion (side 38 i vedlagte) og oplysninger om inddragelse (side 47 i vedlagte).

Vordingborg Havn har i høringsperioden tilkendegivet, at de er enige i planens betragtning om behov for sikring af de ældre havnearealer.

## **Indstilling**

Administrationen indstiller,

atrisikostyringsplanen for Vordingborg By vedtages endeligt.

## **Beslutning i Udvalget for Klima og Miljø den 28-09-2021**

Indstillingen anbefales.

## **Beslutning i Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati den 05-10-2021**

Indstillingen anbefales.

## **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-10-2021**

Indstillingen tiltrådt.

## **Bilag**

Risikostyringsplan Vordingborg By - Til endelig vedtagelse

Referat af møde med Digelaget Ore Strand

Høringssvar fra Kystdirektoratet

Høringssvar fra Vordingborg Havn

Referat af informationsmøde vedr. Masnedø